
COMUNE DI ROMAGNESE 

Provincia di Pavia 

P.zza Castello n. 1 tel. 0383/580001 fax 0383/580588 
 

UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DET. N. 76        DATA 18.07.2023 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA DI SCELTA DELL’OPERATORE ECONOMICO CUI AFFIDARE LA GESTIONE 

DELL’IMMOBILE COMUNALE SITO IN LOCALITA’ CASA CASARINI - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AUTORIZZATO con Decreto del Sindaco n. 4 del 30.09.2019 con il quale il sottoscritto geometra 

Giorgio Panseri veniva nominato Responsabile del Servizio di Pianificazione e Gestione del 

Territorio del Comune di Romagnese; 

 

DATO ATTO che il Comune di Romagnese è proprietario dell’immobile comunale sito in Località Casa 

Casarini e delle relative pertinenze destinato a Centro Ippico Polifunzionale e costituito da vari 

immobili, strutture pertinenziali ed aree libere; 

 

VISTO l’avviso in data 13.06.2023 con la quale è stata indetta una procedura di manifestazione di 

interesse per la gestione dell’immobile comunale sito in località Casa Casarini; 

 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo per la presentazione della manifestazione di interesse, fissato 

il giorno 10.07.2023, risulta inviata un’unica manifestazione di interesse del seguente proponente: 

Associazione Adolescere di Voghera; 

 

ATTESO che è stato stabilito di procedere con la co-progettazione e la gestione dell’immobile comunale 

sito in località Casa Casarini anche in presenza di una sola manifestazione di interesse, purché valida 

e ritenuta congrua, così come previsto dall’art. 69 del R.D. 827/1924; 

 

APPURATO che l’unico offerente ha superato positivamente le verifiche operate dall’autorità di gara 

in ordine al possesso dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, richiesti ai 

fini della partecipazione alla procedura concorrenziale e, pertanto, è stato ammesso alla fase 

successiva di co-progettazione; 

 

RITENUTO necessario, pertanto, nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del c.c.p., 

con l’assegnazione dei compiti stabiliti all’art. 7 dell’Avviso, individuando le figure aventi 

professionalità adeguate e proporzionate alla procedura in oggetto e, pertanto, in grado di valutare 

adeguatamente e compiutamente le proposte presentate; 

 

STABILITO, pertanto, di nominare componenti della commissione giudicatrice della gara de qua, i 

signori: 

 Dott. Ivano Cosimo Epifani (segretario comunale); 

 Dott.ssa Raffaella Crotta (dipendente comunale);  

 Dott.ssa Cristina Pilla (dipendente comunale); 

 
DATO ATTO che ognuno dei suddetti componenti ha rilasciato apposita dichiarazione, non 



materialmente allegata al presente atto e tenuta agli atti d’ufficio, in merito all’insussistenza delle 

cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del c.c.p. e dell’articolo 42 del medesimo c.c.p.; 

  

PRECISATO che la spesa relativa ai compensi per i componenti esterni della commissione giudicatrice 

è da ascrivere a carico del Bilancio del Comune di Romagnese, che provvederà ad assumere con 

apposito provvedimento di impegno; 

 
tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE quanto narrato in premessa che qui si intende riportato e trascritto; 

2. DI COSTITUIRE, ai sensi dell’art. 77 del c.c.p. e dell’art. 7 dell’Avviso, la Commissione 

giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione dell’immobile comunale 

sito in località Casa Casarini del Comune di Romagnese; 

3. DI NOMINARE componenti della Commissione, i Sigg.ri: 

 Dott. Ivano Cosimo Epifani (segretario comunale); 

 Dott.ssa Raffaella Crotta (dipendente comunale);  

 Dott.ssa Cristina Pilla (dipendente comunale); 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, unitamente alle dichiarazioni ex artt. 42 e 77 del c.c.p. 

artt. 16, nella sezione “Amministrazione trasparente” del Comune di Romagnese, al fine di soddisfare 

gli obblighi di cui all’art. 29, comma 1, del c.c.p.; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOMETRA GIORGIO PANSERI 

 

 



 

Il sottoscritto messo comunale attesta che a decorrere dal ……..………….., viene pubblicata 

all’Albo pretorio  la presente determina per 15 gg consecutivi. 

 

Romagnese li………..……… 

IL MESSO COMUNALE 

STEFANIA ROSSI 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del servizio tecnico su attestazione  del Messo Comunale, certifica che la 

presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio  per 15 gg consecutivi a decorrere dal 

…………… al……………… 

 

Romagnese lì……………. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

GEOMETRA GIORGIO PANSERI 

 

 

 

 


